
                   
REGIONALNY DYREKTOR  
OCHRONY ŚRODOWISKA

     w OPOLU

WOOŚ.420.2.1.2022.AW.3 Opole, dnia  21 marca 2022 r.
                      DECYZJA

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.), dalej ustawa Kpa, po 
rozpatrzeniu wniosku Pani Katarzyny Łuczak z 15.02.2022 r. o wydanie decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach

orzekam

umorzyć postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia polegającego na cyt. „zmianie lasu na użytek rolny (zgodnie z art. 13 ust. 3 
pkt 2 ustawy o lasach) stanowiącego część działki o nr ewidencyjnym 25/5 k.m.1 obręb 
Świerkle, Miasto Opole” 

Uzasadnienie

Pani Katarzyna Łuczak, wnioskiem z 15.02.2022 r. zwróciła się do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu, o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn. cyt. „zmiana lasu na użytek rolny 
(zgodnie z art. 13 ust. 3 pkt 2 ustawy o lasach) stanowiącego część działki o nr 
ewidencyjnym 25/5 k.m.1 obręb Świerkle, Miasto Opole”. 

Do ww. wniosku dołączono:
  Kartę informacyjną przedsięwzięcia (Kip) w 3 egz.+ 3 płyty CD,
  poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej, w postaci 

papierowej, obejmującej przewidywany teren, na którym będzie realizowane 
przedsięwzięcie oraz obszar wskazany w art. 74 ust. 3a ustawy ooś, 

  mapę w skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych z 
zaznaczonym przewidywanym terenem, na którym będzie realizowane 
przedsięwzięcie, oraz z zaznaczonym przewidywanym obszarem, na który 
będzie oddziaływać przedsięwzięcie (zgodnie z definicją zawartą w ww. art. 
74 ust. 3a), 

  wypis z rejestru gruntów dla działki, na której realizowane będzie 
przedsięwzięcie.

W myśl zapisu art. 75 ust. 1 pkt 1 ppkt d) ustawy z 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 2373 z 
późn. zm.), zwanej ustawą ooś, organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla tego przedsięwzięcia jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w 
Opolu.

W  piśmie nr WOOŚ.420.2.1.2022.AW.1 z 21.02.2022 r., na podstawie art. 64 § 2 
ustawy Kpa, wezwano  Inwestora do uzupełnienia ww. wniosku  o następujące dokumenty:  
1) mapę w skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych z zaznaczonym 

przewidywanym terenem, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz                  
z zaznaczonym przewidywanym obszarem, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie 
(zgodnie z definicją zawartą w ww. art. 74 ust. 3a), wraz z zapisem mapy w formie 
elektronicznej, zgodnie z art. 74 ust. 1 pkt 3a ustawy ooś;

2) informację o braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (dalej mpzp). 
We wniosku z 15.02.2022 r., podano informację, że dla ww. obszaru brak jest mpzp.   



2

3) wypis z rejestru gruntów lub inny dokument, w postaci papierowej lub elektronicznej, 
wydany przez organ prowadzący ewidencję gruntów i budynków, pozwalający na 
ustalenie stron postępowania, zawierający co najmniej numer działki ewidencyjnej oraz, o 
ile zostały ujawnione: numer jej księgi wieczystej, imię i nazwisko albo nazwę oraz adres 
podmiotu ewidencyjnego, obejmujący przewidywany teren, na którym będzie realizowane 
przedsięwzięcie, oraz obejmujący obszar, o którym mowa w ww. art. 74 ust. 3a, z 
zastrzeżeniem ust. 1a. Jeżeli liczba stron postępowania w sprawie wydania decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach przekracza 10, nie wymaga się dołączenia 
dokumentu wskazanego wyżej.

Inwestor przedłożył wymagane informacje w dniu 22.02.2022 r. i 02.03.2022 r.
Za strony postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

uznano, zgodnie z zapisami art. 74 ust. 3a w/w ustawy ooś, wnioskodawcę oraz podmioty, 
którym przysługuje prawo rzeczowe do nieruchomości znajdującej się w obszarze, na który 
będzie oddziaływać przedsięwzięcie.

W związku z tym, że liczba stron postępowania przekracza 10, to zgodnie z 
brzmieniem art. 49 ustawy Kpa oraz art. 74 ust. 3 ustawy ooś, o wszystkich etapach 
prowadzonego postępowania strony informowane są w formie zawiadomień wywieszanych 
na okres 14 dni. 

W zawiadomieniu nr WOOŚ.420.2.1.2022. AW z 25.02.2022r., poinformowano strony 
o: wszczęciu postępowania, wezwaniu Inwestora do uzupełnienia braków formalnych, 
uzupełnieniu dokumentacji przez Inwestora oraz o możliwości wypowiedzenia się co do 
zebranych materiałów przed wydaniem decyzji (art. 10 Kpa). 

Ww. zawiadomienie, wywieszone zostało na tablicach ogłoszeń w RDOŚ w Opolu, w 
pobliżu miejsca realizacji inwestycji, oraz opublikowane zostało na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu. 

W zawiadomieniu tym wskazano, że zgodnie z art. 49 ww. Kpa zawiadomienie stron o 
kolejnych etapach prowadzonego postępowania następować będzie w formie publicznego 
obwieszczenia przez udostępnienie każdego następnego zawiadomienia wyłącznie w 
Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska w Opolu.

W czasie przeznaczonym na składanie uwag i wniosków strony postępowania nie 
wniosły żadnych uwag i wniosków.

W wyniku analizy przedłożonych dokumentów stwierdzono, że planowane 
przedsięwzięcie polegać będzie na zmianie lasu, o powierzchni 0,0277 ha, niestanowiącego 
własności Skarbu Państwa, na użytek rolny. Las ten usytuowany jest w granicach części 
działki o nr ew.: 25/5 obręb 0140 Świerkle w granicach administracyjnych miasta Opole.

Powyższe oznacza, że przedmiotowa inwestycja nie kwalifikuje się do przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko, zgodnie z rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019 r., poz. 1839), z uwagi na fakt, że planowane 
przedsięwzięcie, nie spełnia kryteriów zawartych w przepisie § 3 ust. 1 pkt 88 lit.d) (zmianę 
lasu, innego gruntu o zwartej powierzchni co najmniej 0,10 ha pokrytego roślinnością leśną – 
drzewami i krzewami oraz runem leśnym – lub nieużytku na użytek rolny lub wylesienie 
mające na celu zmianę sposobu użytkowania terenu w granicach administracyjnych miast),  
tj. nie osiąga progu  0,10 ha. 

Powyższe wskazuje, że przedmiotowa inwestycja nie należy do planowanych 
przedsięwzięć, o których mowa w ww. rozporządzeniu, czyli przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko, co oznacza, że nie wymaga uzyskania decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach.

W związku z brakiem podstawy prawnej do zakwalifikowania ww. przedsięwzięcia 
do grupy przedsięwzięć mogących zawsze lub potencjalnie oddziaływać na 
środowisko, zgodnie z zapisami art. 105 § 1 cyt. na wstępie ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, gdy postępowanie z jakiejkolwiek przyczyny stało się bezprzedmiotowe, 
organ administracji publicznej wydaje decyzję o umorzeniu postępowania.



3

Stosownie do orzecznictwa Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie w tym 
zakresie, decyzję o umorzeniu postępowania organ administracji państwowej wydaje 
zgodnie z art. 105 § 1 Kpa wówczas, gdy strona rezygnuje z ubiegania się o rozstrzygnięcie 
określonej treści, gdy przyznanie określonego uprawnienia stało się zbędne lub gdy organ 
administracyjny stwierdzi oczywisty brak podstaw prawnych i faktycznych do merytorycznego 
rozpatrzenia sprawy (Wyrok NSA z dnia 26.09.2001r., sygn. akt V SA 381/01, lex nr 78917).

Biorąc pod uwagę powyższe, postępowanie w sprawie wydania decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego 
na „zmianie lasu na użytek rolny (zgodnie z art. 13 ust. 3 pkt 2 ustawy o lasach) 
stanowiącego część działki o nr ewidencyjnym 25/5 k.m.1 obręb Świerkle, Miasto Opole”,  
stało się bezprzedmiotowe.

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.

POUCZENIE
Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Generalnego Dyrektora Ochrony

Środowiska za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu
w terminie 14 dni od jej otrzymania.

                          

Alicja Majewska
Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Opolu
/ – podpisany cyfrowo/

 

Otrzymuje: 
1. Pani Katarzyna Łuczak
2. aa

Sprawę prowadzi Aleksandra Walos,  tel. (77) 45 26 230, mail: aleksandra.walos.opole@rdos.gov.pl


		2022-03-21T10:24:16+0000
	Alicja Majewska




